denuo ab eo redelectari non debet. <sup>63</sup> Nam si ex toto nihil de eo ordinare uolueritis, causam eius puto uobis  
 135 diuino reseruari iudicio, <sup>64</sup> eum uero certissime sciatis plura a Domino recipere quam contempsit, cum Dominum sibi fecit, *quem nudus seculus est*, debitorem. <sup>65</sup> Recipiet enim in caelis filius uester sine dubio multa, promittente ei Domino in euangelio, dicens : <sup>66</sup> *Nemo qui reliquit*  
 140 *aurum aut argentum aut possessiones aut domos propter me*, <sup>67</sup> *et non centuplum recipit* in regno Dei, *insuper et uitam aeternam*. <sup>68</sup> Haec audiens filius uester paratus est. <sup>69</sup> Si uultis, relinquet uobis totum, ut apud Deum centuplum ualeat inuenire, quia de omnibus Dominus noster  
 145 est nobis idoneus. <sup>70</sup> Nam *quid illi sufficit, cui ipse Dominus non sufficit?*

#### Interrogatio discipulorum :

XCII. DE HONORE VEL GRADU POST ABBATEM CETERIS DENEGANDO.

#### Respondit Dominus per magistrum :

<sup>1</sup> Cauere debet abbas, ne quem sibi aliquando secundarium adiudicet uel in tertium aliquem constituat locum.  
 5 <sup>2</sup> Quare? Ut cum nullum elatum de honore reddiderit et

62 redilectari P || 64 contempsit P || 65 recipiat A || diuino P || 66 Nemo om. A || reliquit P reliquerit A || 67 et non om. A || recipit : accipiet A || uita aeterna P || 69 relinquat A || apud P || Deum : dñm A.

92, T caeteris A || denegandum PA || Respondit Dominus per mag. om. P || 1 aliquando : abbas P<sup>so</sup>

64 Cf. Hieron., Ep. 125, 20 || 66 Mc. 10, 29 ; cf. Lc. 18, 29 || 67 Mc. 10, 30 ; cf. Lc. 18, 30 || 70 Ivl. Pom., De Vita cont. II, 16, 2.

doit plus derechef se laisser reprendre à ses charmes. <sup>63</sup> Or si vous ne voulez prendre absolument aucune disposition en sa faveur, je pense que vous aurez à en répondre au jugement divin, <sup>64</sup> mais pour lui, soyez bien certains qu'il recevra du Seigneur plus qu'il n'a dédaigné, car il s'est fait du Seigneur, en le suivant sans rien, son débiteur. <sup>65</sup> En effet, votre fils recevra beaucoup dans les cieus, sans nul doute, selon la promesse que lui fait le Seigneur dans l'Évangile : <sup>66</sup> ' Il n'est personne qui abandonne or, argent, biens, maisons, à cause de moi, <sup>67</sup> et qui ne reçoive le centuple ' dans le royaume de Dieu, et par surcroît ' la vie éternelle '. <sup>68</sup> Votre fils a entendu cette parole et il est prêt : <sup>69</sup> si vous voulez, il vous abandonnera tout pour pouvoir trouver le centuple auprès de Dieu, puisque notre Seigneur est notre pourvoyeur universel. <sup>70</sup> Car ' qu'est-ce qui suffit, si le Seigneur lui-même ne suffit pas ? ' »